
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования 

ПРИКАЗ

22 ноября 2017 г. п. Фирово №160

Об организации работы по проведению независимой оценки качества образования

приказываю:

В целях организации работы по проведению независимой оценки качества 
образования на основании Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере 
культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

приказываю:

1. Возложить ответственность за организацию работы по проведению 
независимой оценки качества образования в муниципальных образовательных 
организациях на:

Сладкову И.В., заместителя руководителя отдела образования Администрации 
Фировского района;

Бепалко О.И., главного специалиста отдела образования Администрации 
Фировского района.

2. Заместителю руководителя отдела образования Администрации 
Фировского района Сладковой И.В.:

2.1. Провести инструктивно-методические совещания для руководителей 
муниципальных образовательных организаций по вопросу проведения независимой 
оценки качества образования (срок: декабрь 2017 года).

2.2. Разместить методические материалы по проведению независимой оценки 
качества образования на официальном сайте отдела образования Администрации 
Фировского района в разделе «Качество образования», подразделе «Независимая оценка 
качества образования» (срок: до 25 ноября 2017 года).

2.3. Обеспечить информационное и методическое сопровождение руководителей 
муниципальных образовательных организаций по вопросу проведения независимой 
оценки качества оказания услуг образовательными организациями (срок: постоянно).

3. Главному специалисту отдела образования Администрации Фировского 
района Бепалко О.И.:

3.1. Провести мониторинг официальных сайтов муниципальных 
образовательных организаций по вопросу создания раздела «Независимая оценка качества 
образования» (срок: до 01 января 2018 года).

3.2. Осуществлять мониторинг за размещением муниципальными 
образовательными организациями на официальном сайте с сети «Интернет» показателей, 
характеризующих общие критерии независимой оценки качества (срок: постоянно).

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
4.1. Изучить действующие документы по вопросу проведения независимой 

оценки качества оказания услуг в сфере образования (срок: до 01 января 2018 года).
4.2. Рассмотреть вопрос проведения независимой оценки качества образования 

па совещаниях в образовательных организациях (срок: до 01 января 2018 г.).



4.3. Изучать вновь принятые нормативно-правовые документы и методические 
рекомендации по вопросу проведения независимой оценки качества оказания услуг в 
сфере образования (срок: постоянно).

4.4. Издать приказ о возложении ответственности на должностное лицо из числа 
руководящих работников по организации работы в учреждении по проведению 
независимой оценки качества образования (срок: до 01 февраля 2018 г.).

4.5. Проанализировать и подготовить информацию (при наличии) о результатах 
проводимых оценочных процедур независимой оценки качества оказания услуг в сфере 
образования за 2018 год (срок: до 25 сентября 2018 г.)

4.6. Создать раздел «Независимая оценка качества образования» на 
официальном сайте образовательной организации (срок: 01 января 2018 г.)

4.7. Размещать публичный доклад в открытом доступе на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
(срок: постоянно).

4.8. Размещать в открытом доступе на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» отчет о результатах 
самообследования (срок: постоянно).

4.9. Размещать в открытом доступе на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию в 
соответствии с принципами открытости согласно Федеральному закону от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (срок: постоянно).

4.10. Разработать, согласовать с органами государственно-общественного 
управления образовательной организации и утвердить планы мероприятий по улучшению 
качества работы образовательной организации по результатам участия в процедурах 
независимой оценки качества образования (срок: до 10 октября 2018 года (по мере 
необходимости после каждого участия в оценочных процедурах в срок)).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы 
Администрации Фировского райо 
руководитель отдела образования Н.В. Градова

С приказом ознакомлен
подтс/г раош-ифровка дата

/ $ // / /  20 7 /Т
подпись —  ^ ---------------------  А

раотифровка 

расшифровка

I I 20 /2  г.
дата
__ 2
дата


